
20/04/2024 Página 1 de 12Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4271

20/04/2024 Página 1 de 12Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4271

ANO VIII – Nº DOM4271 – PARNAMIRIM, RN, 20 DE ABRIL DE 2024 – R$ 0,50

 
 

 

PORTARIA Nº 0627, de 08 de abril de 2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no uso
das atribuições legais e de conformidade a Lei nº 1.638, de 25 de
novembro de 2013 e em conformidade com o Decreto nº 6.427, de 02
de fevereiro de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder à Secretária Municipal de Assistência Social -
SEMAS, ALDA LEDA TORRES TAVEIRA, Matrícula nº. 1968, o
valor de R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais), correspondente a
quatro diárias de viagem a Brasília/DF, que ocorrerá no período de 19 a
23 de maio do corrente ano, para custear as despesas decorrentes da
referida viagem, a fim de participar do evento XXV Marcha a Brasília
em Defesa dos Municípios.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

 

 

PORTARIA Nº 0628, de 08 de abril de 2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no uso
das atribuições legais e de conformidade a Lei nº 1.638, de 25 de
novembro de 2013 e em conformidade com o Decreto nº 6.427, de 02
de fevereiro de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder à Secretária Adjunta da Secretaria Municipal de
Assistência Social - SEMAS, MARTA LOPES FERREIRA
PACHECO, Matrícula nº. 531, o valor de R$ 3.200,00 (três mil e
duzentos reais), correspondente a quatro diárias de viagem a
Brasília/DF, que ocorrerá no período de 19 a 23 de maio do corrente
ano, para custear as despesas decorrentes da referida viagem, a fim

de participar do evento XXV Marcha a Brasília em Defesa dos
Municípios.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

 
 
 

PORTARIA Nº. 0705, de 18 de abril de 2024.

O Prefeito Municipal de Parnamirim/RN, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas no inciso XII, do artigo 73, da Lei
Orgânica do Município de Parnamirim/RN, e nos termos do Art. 1º da
Lei nº 1.471/2009, alterada pela Nº 1.752, de 30 de novembro de 2015
e Lei Complementar nº 168/2019, de 24 de dezembro de 2019, bem
como demais dispositivos legais aplicáveis ao presente caso;

Resolve:

Art. 1º. Conceder à servidora LÉA COSTA LEAL, matrícula 74071, a
Gratificação de Saúde da Família – GSF, lotada na Unidade Básica de
Saúde de Monte Castelo, vinculada à Secretaria Municipal de Saúde –
SESAD.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 01 de fevereiro de 2024.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

 

 

PORTARIA Nº. 0706, de 18 de abril de 2024.

O Prefeito Municipal de Parnamirim/RN, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas no inciso XII, do artigo 73, da Lei
Orgânica do Município de Parnamirim/RN, e nos termos do Lei
Complementar n.º 267/2024, bem como demais dispositivos legais
aplicáveis ao presente caso;

Resolve:

Art. 1º. Conceder à servidora ISABELLE FERREIRA DA SILVA
SOUZA, matrícula n.º 53210, Nutricionista, a Gratificação de



20/04/2024 Página 6 de 12Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4271

20/04/2024 Página 6 de 12Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4271

EMPRESA: ARGENTINA COMÉRCIO DE GÁS EIRELI
CNPJ Nº 11.865.729/0001-47          

ENDEREÇO: Rua Pedro Américo, 31, Jardins, Lot. Plaza Garden, São Gonçalo do Amarante/RN – CEP 59290-000
TELEFONE(S): (84)2010-3932/ (84)99101-1361

REPRESENTANTE: Diego Armando Maradona Palacio da Costa, CPF Nº 104.780.504-96
ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. VAL. UNIT.

(R$)
VAL. TOTAL (R$) VALID.

01 GÁS LIQUEFEITO de
PETRÓLEO (GLP), tipo
GLPButano, pressão vapor 5
kgf/cm²,ponto máximo de
ebulição 2°C, teor máximo
de enxofre volátil0,36 g/m³,]
corrosividade máxima 1,
normas técnicas
MB281,fornecido em
botijões de 13 (treze) kg, sob
regime de comodato.

SUPERGAS
BRAS

UND. 16.298 98,00 1.597.204,00 17/04/2025

02 GÁS LIQUEFEITO de
PETRÓLEO (GLP), tipo
Butano, pressãovapor 5
kgf/cm²,ponto máximo de
ebulição 2°C, teor máximo
de enxofre volátil0,36 g/m³,
corrosividade máxima 1,
normas técnicas
MB281,fornecido em
cilindros de 45 (quarenta e
cinco) kg, sob regime 
de comodato.

SUPERGAS
BRAS

UND. 1.215 410,00 498.150,00 17/04/2025

03 GÁS LIQUEFEITO de
PETRÓLEO (GLP), tipo
GLPButano, pressão vapor 5
kgf/cm², ponto máximo de
ebulição2°C, teor máximo de
enxofre volátil 0,36 g/m³,
corrosividademáxima 1,
normas técnicas MB281,
fornecido em botijões de13
(treze)kg, sob regime de
comodato.(COTA

SUPERGAS
BRAS

UND. 5.432 98,00 532.336,00 17/04/2025

Os interessados em participar da presente Cotação Prévia de
Preços poderão retirar o termo de referência no endereço citado, ou
pelo e-mail: cop.searh.parnamirim@gmail.com. Informações
poderão ser transferidas pelo telefone: (84) 3644 – 8102/8143/8144.

Parnamirim/RN, 20 de abril de 2024 
Ismália Lara Mota Lopes  

Mat. 6763

Presidente da Comissão Orçamentista Permanente

 

 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 09/2024

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 01/2024

Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Administração e Recursos
Humanos de Parnamirim/RN – SEARH. Secretaria
solicitante/participante: SEMMUD, SESAD, SME, SELIM, GACIV,
SEHARF, SEMUC, SEMUT, SEMSUR, SESDEM, SEMOP, SEMAS e
SEMUR. Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto: contratação de
empresa especializada no fornecimento, de forma continuada, de Gás
Liquefeito de Petróleo (GLP) a granel, com a disponibilização, em
regime de comodato não oneroso, engarrafado, tipo butano (para
cozinha), acondicionado em botijão de 13 kg e em cilindro de 45 kg,
para atender a demanda dos Órgãos e Secretarias que compõem a
Administração Pública Municipal. Vigência: 18/04/2024 a 17/04/2025;
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº
01/2024; Processo Administrativo nº 43.166/2023; Contratada:
ARGENTINA COMÉRCIO DE GÁS EIRELI. VALOR TOTAL DOS
LOTES: R$ 2.793.740,00 (dois milhões setecentos e noventa e três mil
setecentos e quarenta reais). Fundamento Legal: Decreto Municipal n°
7.288/2023 e suas alterações e Lei nº 14.133/2021. Signatários: JORGE
DE MORAES MAIA - Secretária Municipal de Administração e dos
Recursos Humanos e DIEGO ARMANDO MARADONA PALACIO
DA COSTA pela empresa.



20/04/2024 Página 7 de 12Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4271

20/04/2024 Página 7 de 12Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4271

RESERVADA - 
ME/EPP DE ATÉ 25%)

04 GÁS LIQUEFEITO de
PETRÓLEO (GLP), tipo
Butano, pressãovapor 5
kgf/cm², ponto  máximo de
ebulição 2°C, teor máximode
enxofre volátil 0,36 g/m³,
corrosividade máxima 1,
normastécnicas MB281,
fornecido em cilindros de 45
(quarenta e cinco)kg, sob
regime de comodato. (COTA
RESERVADA -
ME/EPPDEATÉ 25%).

SUPERGAS
BRAS

UND. 405 410,00 166.050,00 17/04/2025

VALOR TOTAL DOS ITENS R$ 2.793.740,00 (dois milhões, setecentos e noventa e três mil setecentos e quarenta reais).

Parnamirim/RN, 19 de abril de 2024.

Mariana Guerreiro Fonsêca
Presidente da CRP/SEARH

 
 
 
 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 014/2023 – SEARH, Nº DO PROCESSO VIA 1DOC 6.979/2023
– CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS HUMANOS – SEARH /
CONTRATADO: CS BRASIL FROTAS S.A., pessoa jurídica de
direito privado inscrita no CNPJ sob o n° º 27.595.780/0001- 16 com
sede na Avenida Saraiva, 400, sala 08, Vila Cintra, Mogi das Cruzes/SP
– CEP 08745-900; OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato n.°
014/2023 – SEARH; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir de 20 de
abril de 2024 até 19 de abril de 2025 ;FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Art. 57, inciso II, da Lei n.º 8.666 de 21.06.93 e suas modificações.
Parnamirim/RN, 17 de abril de 2024.

JORGE DE MORAES MAIA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

Em substituição Legal
CONTRATANTE

 
CS BRASIL FROTAS S.A.

Paulo Roberto Teixeira
CONTRATADA

 
CS BRASIL FROTAS S.A.

João Bosco Ribeiro de Oliveira Filho
CONTRATADA

 
 
 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO PARCIAL

 
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 34/2023

PROCESSO ELETRÔNICO N° 11.204/2023

OBJETO: Formação de registro de preços, pelo prazo de 12 (doze)
meses, para futura aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não
perecíveis para atender as necessidades da alimentação escolar dos

alunos da Educação Infantil, Ensino Fundamental, Educação de Jovens
e Adultos (EJA) e AEE do município de Parnamirim/RN

Adjudico o objeto da presente licitação em favor da empresa:

GOLD COMERCIO E INDUSTRIA LTDA – CNPJ
40.787.863/0001-75, vencedor do Lote:

Lote 10 – Pães e Bolos (Produtos de Panificação) no valor total de R$
1.035.708,98  (hum milhão, trinta e cinco mil, setecentos e oito reais e
noventa e oito centavos)

Parnamirim/RN, 19 de abril de 2024.

 
Jorge de Moraes Maia

Secretario Municipal de Administração e Recursos Humanos em
substituição legal

 
 
 
 
 

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PARCIAL

Após adjudicação do lote 10 do Processo Licitatório nº 11.204/2023, na
modalidade Pregão Eletrônico nº 34/2023, que tem por objeto o
Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e
não perecíveis para atender as necessidades da alimentação escolar dos
alunos da educação infantil, ensino fundamental, educação de jovens e
adultos (EJA) e atendimento educacional especializado (AEE) do
Município de Parnamirim.

HOMOLOGO o seguinte Lote a empresa:

GOLD COMERCIO E INDUSTRIA LTDA – CNPJ 40.787.863/0001-
75 – LOTE 10.

Parnamirim/RN, 19 de abril de 2024.

 
Jorge de Moraes Maia

Secretario Municipal de Administração e Recursos Humanos em
substituição legal

 
 
 
 
 


